

Consultas Realizadas

Licitación 443082 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE -VEHICULOS LIVIANOS-AD REFERENDUM

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2024
Favor podrían , especificar, el plazo de entrega de los bienes solicitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2024
Verificar la publicación de la Adenda N° 2 por la cual se realiza la modificación en Suministros requeridos especificaciones técnicas en el plan de entrega de los bienes.		

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2024
Item 2 automovil Donde dice: Potencia 84 hp como minimo, favor considerar como minimo 75 hp		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2024
Habiendo analizado lo solicitado, esta convocante informa que se mantienen los requerimientos del PBC.		

Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2024
Item 2 automovil Donde dice: Motor de 4 tiempo Solicitamos aceptar como minimo de 3 tiempo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2024
Habiendo analizado lo solicitado, esta convocante informa que se mantienen los requerimientos del PBC.		

Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2024
Item 2 automovil Donde dice llantas de aleacion solicitamos acepten llantas de acero como minimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2024
Habiendo analizado lo solicitado, esta convocante informa que se mantienen los requerimientos del PBC.		

Consulta 5 - Consulta sobre EETT

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
ITEM 1: AUTOMOVIL DE 5 PUERTAS - HATCHBACK CONSULTAS: PARA EL ITEM 1: AUTOMOVIL DE 5 PUERTAS - HATCHBACK FAVOR CONSIDERAR PODER PRESENTAR OFERTAS CON VEHÍCULOS QUE NO CUENTE CON INDICADOR DE CARGA DE GENERADOR, Y LLANTA DE AUXILIO DEL TIPO TEMPORAL. CONSIDERANDO QUE EL VEHÍCULO OFRECE MEJORES PRESTACIONES A LO SOLICITADO COMO SER CONTAR CON 6 AIRBAGS, CONTROL ELECTRÓNICO DE TRACCIÓN Y ESTABILIDAD, WIFI NATIVO, SISTEMA DE ASISTENCIA ONSTAR, ARRANQUE Y APERTURA POR MEDIO DE LLAVE PRESENCIAL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
Mantener lo establecido en el PBC y en las especificaciones técnicas del presente llamado, considerando que el requerimiento se ha elaborado atendiendo la necesidad Institucional, teniendo en cuenta que las localidades a ser asistidas se encuentran en sitios alejados de la zona urbana, en muchas ocasiones con caminos no pavimentados y no cuentan con asistencia inmediata, por lo que es de suma importancia contar con rueda de auxilio a fin de brindar seguridad en los viajes a ser realizados.		